
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Armeno.  Responsabile Procedimento: 

BERTOLINI MONIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI ARMENO 
Provincia di Novara 

-------------------- 
28011 - Piazza della Vittoria n. 11 

Tel. 0322/900106 - fax 0322/900013 
protocollo@comune.armeno.no.it 

armeno@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 
 

n. 39 
del 

06/02/2019 
 
 
 
 

Responsabile del Servizio :  GEOM. MONIA BERTOLINI 
 
 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ANAC - GARE D'APPALTI 
VARI UFFICIO TECNICO 4^ TRIM 2018           
 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
 
VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 
Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Armeno.  Responsabile Procedimento: 

BERTOLINI MONIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Armeno.  Responsabile Procedimento: 

BERTOLINI MONIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTI: 
- Decreto sindacale n. 2 del 1/04/2017 è stata conferita la posizione organizzativa di responsabile 
Edilizia Privata ed Urbanistica alla geom. Monia Bertolini; 
- Decreto sindacale n. 6/2018 è stata conferita la posizione organizzativa di responsabile LLPP alla 
geom. Monia Bertolini 
 

VISTO altresì il bilancio di previsione 2019/2021 approvato con D.C.C. n. 48 del 27/12/2018; 

 
RICHIAMATI:  
- Il codice gara n. 7283251 – Data pubblicazione 27/12/2018 relativo ai lavori per “Realizzazione 
Marciapiede in Via Due Riviere”, - CUP: H98C18000140004 CIG: 7728637104 - .“importo di gara 
€. 80.136,18”;  
- Il codice gara n. 7274830 – Data pubblicazione 27/12/2018 relativo ai lavori per “Lavori di 
asfaltatura vie pubbliche o ad uso pubblico”, - CUP: H97H18002240004 CIG: 7718185FBC - 
.“importo di gara €. 53.000,38”;  
- Il codice gara n. 7299931 – Data pubblicazione 27/12/2018 relativo ai lavori per “Rifacimento 
manto di copertura Palazzo Comunale e immobile in P.za della Vittoria”, - CUP: 
H95H1800030004 CIG: 77498366FA - “importo di gara €. 138.000,00”;  
- Il codice gara n. 7299960– Data pubblicazione 27/12/2018 relativo ai lavori per “Realizzazione di 
soppalco presso uffici al piano primo del Palazzo Comunale”, - CUP: H95H18000380004 CIG: 
7749861B9A - “importo di gara €. 40.000,00”;  
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione dell’AVCP - del 20 dicembre 2017 n. 1300 - Attuazione 
dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2018 , da cui si rileva 
entità della contribuzione da parte delle stazioni appaltanti a favore dell’autorità per la copertura 
dei costi di funzionamento;  
 
VISTO:  
- che dagli importi posti a base di gara dei lavori su menzionati, il comune di Armeno – Servizio 

tecnico è tenuto a versare l’importo complessivo di €. 120,00 a favore dell’ANAC;  
- il codice MAV 01030631039901583 emesso dall’ANAC, da cui si evince che la contribuzione 

complessiva per le gare di appalto su elencate ammonta ad €. 120,00;  
 
RITENUTO procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 120,00 a favore dell’ANAC 
per la copertura dei costi di funzionamento;  
 
VISTI: 
- il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267 " testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";  
- l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Dlgs 50/2016 e s.m.i. 
 

D E T E R M I N A 
 
 
LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale della presente;  
 
DI LIQUIDARE la somma di € 120,00 a favore dell‘ANAC ”Autorità Nazionale Anticorruzione”, 
tramite CCP. N. 12915534 intestato a Banca Monte Paschi di Siena S.P.A. servizio incassi diversi 
– codice MAV: 01030631039901583; 
 
DI PRECISARE che le somme per il contributo ANAC delle rispettive gare sono già state 
impegnate all’interno del quadro economico; 
 
DI IMPUTARE la spesa come segue:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Armeno.  Responsabile Procedimento: 

BERTOLINI MONIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  

1. € 30,00 - codice gara n. 7283251 - al capitolo 2040/99, codice 01.05.2 imp. 597/2018 – 
“Realizzazione Marciapiede in Via Due Riviere”;  
2. € 30,00 - codice gara n. 7274830 - al capitolo 2040/99, codice 01.05.2 imp. 588/2018 – “Lavori 
di asfaltatura vie pubbliche o ad uso pubblico;  
3. € 30,00 - codice gara n. 7299931 - al capitolo 2040/99, codice 01.05.2 imp. 595/2018 – 
“Rifacimento manto di copertura Palazzo Comunale e immobile in P.za della Vittoria” 
4. € 30,00 - codice gara n. 7299960 - al capitolo 2040/99, codice 01.05.2 imp. 596/2018 – 
“Realizzazione di soppalco presso uffici al piano primo del Palazzo Comunale”; 
 
- Il responsabile del procedimento è la scrivente geom. Monia Bertolini; 
 
La presente determinazione viene inviata in data odierna: 
- al responsabile del servizio finanziario per l’attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 
- All’ ufficio di Segreteria per la registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’albo pretorio 
per 15 gg. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
- firmato digitalmente - 

 
(GEOM. MONIA BERTOLINI) 


